[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 16.04.2020г     № 11
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Студеновского
муниципального образования
за 1 квартал 2020 года
         В соответствии с решением Совета депутатов Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Студеновского муниципального образования»:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Студеновского муниципального образования за 1 квартал 2020 года согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                        Володин Ю.В.
	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	6 176 500,00
	1 942 058,30
	4 234 441,70

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	045 1 00 00000 00 0000 000
	-
	25 050,00
	-

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	045 1 16 00000 00 0000 000
	-
	17 250,00
	-

	  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	045 1 16 10000 00 0000 140
	-
	17 250,00
	-

	  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	045 1 16 10120 00 0000 140
	-
	17 250,00
	-

	  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	045 1 16 10123 01 0000 140
	-
	17 250,00
	-

	  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	045 1 16 10123 01 0101 140
	-
	17 250,00
	-

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	045 1 17 00000 00 0000 000
	-
	7 800,00
	-

	  Прочие неналоговые доходы
	045 1 17 05000 00 0000 180
	-
	7 800,00
	-

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	045 1 17 05050 10 0000 180
	-
	7 800,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	045 2 00 00000 00 0000 000
	1 173 600,00
	134 043,32
	1 039 556,68

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	045 2 02 00000 00 0000 000
	1 102 600,00
	134 043,32
	968 556,68

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	045 2 02 10000 00 0000 150
	84 100,00
	21 060,00
	63 040,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	045 2 02 16001 00 0000 150
	84 100,00
	21 060,00
	63 040,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет субвенции на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	045 2 02 16001 10 0001 150
	84 100,00
	21 060,00
	63 040,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	045 2 02 30000 00 0000 150
	81 000,00
	11 874,69
	69 125,31

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	045 2 02 35118 00 0000 150
	81 000,00
	11 874,69
	69 125,31

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	045 2 02 35118 10 0000 150
	81 000,00
	11 874,69
	69 125,31

	  Иные межбюджетные трансферты
	045 2 02 40000 00 0000 150
	937 500,00
	101 108,63
	836 391,37

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	045 2 02 40014 00 0000 150
	937 500,00
	101 108,63
	836 391,37

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	045 2 02 40014 10 0000 150
	937 500,00
	101 108,63
	836 391,37

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования на осуществление переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет средств районного до
	045 2 02 40014 10 0029 150
	937 500,00
	101 108,63
	836 391,37

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	045 2 04 00000 00 0000 000
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	045 2 04 05000 10 0000 150
	50 000,00
	-
	50 000,00

	045 2 04 05099 10 0073 150
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	045 2 07 00000 00 0000 000
	21 000,00
	-
	21 000,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	045 2 07 05000 10 0000 150
	21 000,00
	-
	21 000,00

	045 2 07 05030 10 0073 150
	21 000,00
	-
	21 000,00

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	5 002 900,00
	1 782 964,98
	3 399 404,35

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	172 400,00
	29 912,79
	143 266,59

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	172 400,00
	29 912,79
	143 266,59

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	172 400,00
	29 133,41
	143 266,59

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02010 01 1000 110
	-
	28 935,05
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	179,64
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 1 01 02010 01 3000 110
	-
	18,72
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	779,38
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	758,86
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	17,52
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 1 01 02030 01 3000 110
	-
	3,00
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000 000
	1 265 600,00
	1 444 289,95
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	1 265 600,00
	1 444 289,95
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	1 265 600,00
	1 444 289,95
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 05 03010 01 1000 110
	-
	1 444 289,95
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	3 564 900,00
	308 762,24
	3 256 137,76

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	221 900,00
	11 928,99
	209 971,01

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	221 900,00
	11 928,99
	209 971,01

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 01030 10 1000 110
	-
	11 687,84
	-

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	241,15
	-

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	3 343 000,00
	296 833,25
	3 046 166,75

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	678 000,00
	179 416,87
	498 583,13

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	678 000,00
	179 416,87
	498 583,13

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	-
	176 190,28
	-

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 06033 10 2100 110
	-
	3 226,59
	-

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	2 665 000,00
	117 416,38
	2 547 583,62

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	2 665 000,00
	117 416,38
	2 547 583,62

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06043 10 1000 110
	-
	111 535,97
	-

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	5 880,41
	-

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	1 211 024,00
	-983 966,29
	2 194 990,29

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования дефецитов бюджетов
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств

	1 211 024,00
	-983 966,29
	2 194 990,29

	  Изменение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 211 024,00
	-983 966,29
	2 194 990,29

	увеличение остатков средств, всего

	-6 176 500,00
	-1 952 420,72
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-6 176 500,00
	-1 952 420,72
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-6 176 500,00
	-1 952 420,72
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-6 176 500,00
	-1 952 420,72
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-6 176 500,00
	-1 952 420,72
	X

	уменьшение остатков средств, всего

	7 387 524,00
	968 454,43
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	7 387 524,00
	968 454,43
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	7 387 524,00
	968 454,43
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	7 387 524,00
	968 454,43
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	7 387 524,00
	968 454,43
	X